ПРОЕКТ

П Р И К А З №
                                                 От «»………2011 по МОУ «СОШ №6»
                Об утверждении режима  работы 1 класса, реализующего  ФГОС
в 2011-2012 учебном году

В соответствии со ст. 32 Закона РФ «Об образовании», требованиями Сан ПиН 2.4.2.2821-10, Приказом Министерства образования и науки РФ № 373 от 06. «Об утверждении и введении в действие  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», с Уставом МОУ «СОШ №6»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  Организовать обучение  учащихся 1 а класса с 01.09.2011 г. с учетом санитарно-эпидемиологических правил и нормативов:
·     проводить  учебные занятия продолжительностью 35 минут  в первую смену,  ппо  5-дневной учебной неделе;
·     использовать «ступенчатый» режим обучения в первом полугодии;
·     организовать 40-ка минутную динамическую паузу после второго урока;
·    организовать 3-х разовое питание и прогулки для детей, посещающих группу продленного дня;
·    проводить обучение без домашних заданий и бального оценивания знаний обучающихся;
·      организовать дополнительные  недельные каникулы  с 13 по 19 февраля (7 дней).
2. Утвердить режим работы первого  класса, реализующего ФГОС:
	I четверть-
	2  четверть
	3-4 четверть-

	Расписание звонков.
	Расписание звонков
	Расписание звонков.

	1). Учебная деятельность:

Зарядка 8.00– 8.10

1 урок   8.10 – 8.45
2 урок   8.55– 9.30
Завтрак 9.30-9.45
Динам. пауза 9.45 – 10.25
3 урок  10.25 – 10.55
Нетрадиционные занятия

              11.05 – 11.40
	1)Учебная деятельность:

Зарядка 8.00– 8.10

1 урок   8.10 – 8.45
2 урок   8.55– 9.30

Завтрак 9.30-9.45
Динам. пауза 9.45 – 10.25
3 урок  10.25 – 10.55

4 урок    11.05 – 11.40
	1)Учебная деятельность:

Зарядка 8.00– 8.10

1 урок   8.10 – 8.55
2 урок   9.05– 9.50

Завтрак 9.50-10.00
Динам. пауза 10.00 – 10.40
3 урок  10.40– 11.25

4 урок    11.35 – 12.20

	Прогулка 11.40– 12.40
2)Внеурочная  деятель-

ность
1 занятие 12.40 – 13.15

 Обед 13.15– 13.30
2 занятие 13.30 – 14.05
Сон 14.05 – 15.40
Полдник 15.40 – 16.30
Прогулка 16.30 – 17.10

	Прогулка 11.40– 12.40
2)Внеурочная  деятель-

ность
1 занятие 12.40 – 13.15

 Обед 13.15– 13.30
2 занятие 13.30 – 14.05
Сон 14.05 – 15.40
Полдник 15.40 – 16.30
Прогулка 16.30 – 17.10

	Обед 12.20 – 12.40
Прогулка 12.40– 13.40
2)Внеурочнаядеятель-

ность
1 занятие 13.40 – 14.25
2 занятие 14.35 – 15.20
Сон 15.20 – 16.30
Полдник 16.30 – 16.40
Прогулка 16.40– 17.10

3.    В оздоровительных целях для удовлетворения биологической потребности обучающихся в движении организовать:
· подвижные игры на переменах;
· проведение спортивного часа в группе продленного дня;
· внеклассные спортивные занятия и соревнования;
· Дни здоровья.
4. Зам. директора Колесниковой И.В. в период с сентября по октябрь 2011 г. провести текущие проверки по организации обучения первоклассников в адаптационный период.

Контроль за выполнением  данного приказа оставляю за собой.

          директор  МОУ «СОШ №6» …………………….(Кузьмина Л.И.)